用户手册
AP15X 机器人
AP15X-1130-1544
AP15X-1600-1544
AP15X-2200-1544
东莞市李群自动化技术有限公司
QKM Technology (Dong Guan) Co., Ltd.
文档版本   V1.1.0

于食品包装、3C 消费电子包装、药品包装、高校科研实验室等领域，可以代替人工实现
快速抓取、高速分拣、传送带动态跟踪抓放等。
2.1 型号含义
AP15X 机器人共有三种尺寸规格，每种规格有四轴两个型号，即 AP15X-1130-1544、
AP15X-1600-1544、AP15X-2200-1544，型号含义如图 2-1 所示，每种型号整体区别如图
2-1 所示
图 2-1 型号含义
AP15X 机器人用户手册
4               文档版本 V1.1.0 (2024-06-17)
型号 工作空间 自由度 旋转轴 动平台
AP15X-1130-1544 1130 mm 4 轴 有 可装旋转轴
AP15X-1600-1544 1600 mm 4 轴 有 可装旋转轴
AP15X-2200-1544 2200 mm 4 轴 有 可装旋转轴
表 2-1 机器人参数表
2.2 整体介绍
AP15X 机器人的外观如图 2-2 所示。主要部件包括基座、主动臂、从动臂、动平台、旋转
轴、接口面板等所示。
图 2-2 机器人外观示意图
2.3 尺寸参数
AP15X 机器人整体尺寸如图 2-3 所示。原点姿态下，尺寸参数说明如表 2-2。
第 2章 产品概述
文档版本 V1.1.0(2024-06-17)    5
r
图 2-3 机器人整体尺寸
尺寸参数
(mm)
AP15X-
1130-1544
AP15X-
1600-1544
AP15X-
2200-1544
A 714.5 979.5 1129.5
F 104.5 104.5 104.5
Z -610 -875 -1025
表 2-2 机器人整体尺寸参数
2.4 工作空间
AP15X 机器人运动空间如图 2-4、图 2-5 所示。该机器人尺寸参数说明如表 2-2 所示。
AP15X 机器人用户手册
6               文档版本 V1.1.0 (2024-06-17)
图 2-4 机器人工作空间主视图
φD
φ860
X+
Y+
图 2-5 机器人工作空间俯视图
第 2章 产品概述
文档版本 V1.1.0(2024-06-17)    7
工作空间
(mm)
AP15X-
1130-1544
AP15X-
1600-1544
AP15X-
2200-1544
B 270 280 355
C 110 90 280
D 1130 1600 2200
E 720 1440 1250
表 2-3 机器人工作空间参数
使用机器人时，要避免使机器人的实际工作区域接近理论工作
区域的极限位置。
2.5 机器人坐标系
AP15X 机器人的世界坐标系如图 2-6 所示，其中机器人的 X 轴与输出 1 轴平行，如图
2-7 所示为输出 1 轴及标号。
图 2-6 世界坐标系
AP15X 机器人用户手册
8               文档版本 V1.1.0 (2024-06-17)
输出1轴
输出1轴标号
图 2-7 输出 1轴及标号
2.6 产品特点
AP15X 机器人在快速抓取和分拣应用方面极具优势，本产品特点如下：
速度快，标准轨迹节拍达 0.31 s，可灵活地应用于精密装配、分拣、包装。
高度集成控制器，伺服驱动。